
DETERMINA n. 1607 del 24/11/2021

CITTA’ DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 1607 del 24/11/2021

OGGETTO: AVVISO  PUBBLICO  RIVOLTO  AI  CAF  INTEGRAZIONE  STIPULA 
CONVENZIONE 

Proposta n. DET-329-2021

ESERCIZIO FINANZIARIO 2021

SETTORE SERVIZI SOCIALI

DIRIGENTE RESPONSABILE DOTT.GIUSEPPE DE ROSA



DETERMINA n. 1607 del 24/11/2021

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

Visto  l’art.  107 del  D.lgs 18.8.2000 n.  267,  che disciplina  le  funzioni e  le  responsabilità  della 
dirigenza;

Visto il Decreto Sindacale n. 150 del 07.09.2021, con cui lo scrivente è stato nominato Dirigente 
del Settore Servizi Sociali - Istruzione- Sport Cultura;

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 62 del 28/06/21, con la quale è stato approvato ai sensi 
dell’art. 170 del D.lgs. n. 267/00 il DUP (Documento Unico di Programmazione) Annualità 2021-
2023;

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 66 del 28/06/21, con la quale è stato approvato ai sensi 
dell’art. 174 del D.lgs. n. 267/00 e art. 10 comma 15 del D.lgs n. 118/11 il Bilancio di Previsione 
triennale 2021-2023;

Premesso che: 

• Con Determina Dirigenziale n.483 è stata  avviata  apposita procedura per l’approvazione 

dell’avviso pubblico, con relativi modelli di domanda, rivolto ai Centri di Assistenza Fiscale 
(CAF), con i quali stipulare una convenzione e, per la gestione delle richieste di ammissione 
al regime di compensazione per la spesa relativa alla fornitura di energia elettrica, idrica e 
gas naturale presentante dai nuclei  familiari  disagiati  residenti  nel comune di Giugliano, 
nonché per la gestione degli assegni sociali, assegno nucleo familiare e assegno di maternità, 
rispettivamente ex art.65 della legge 23 dicembre 1998 n.448 e art.74 del decreto legislativo 
26 marzo 2001 n.151; 

• Con Determina Dirigenziale n.1141 del 16/09/2021 veniva stipulata la convenzione con i 

Centri di Assistenza Fiscale (CAF) che avevano presentato regolarmente domanda nei tempi 
prefissati, con possibilità di integrazione per altri partecipanti

Rilevato che:  

-Nei termini prefissati dal bando sono pervenute ulteriori n.2 richieste di convenzionamento: 

1. CAF 50&PIÙ  SRL PROT. N. 64327 DEL 14/06/2021

2. CAF UIL S.p.a. N. PROT. N. 64606 DEL 15/06/2021

- con nota prot.   0113521 si è proceduto alla verifica della regolarità tributaria ed extratributaria ai sensi 
dell'art.5 del Regolamento approvato con delibera di C.S         (con i poteri del Consiglio Comunale ex  



DETERMINA n. 1607 del 24/11/2021

art.42 D.Lgs 267/00) n. 43 del 19/09/2020,e che decorsi 7 giorni non sono pervenute comunicazioni di 
irregolarità tributaria ed extratributaria 

Dato atto che:

Non  sussistono  cause  di  incompatibilità  e/o  conflitti  di  interesse  del  Dirigente  firmatario  del  
presente atto e che sono assolti gli obblighi previsti dal Piano Triennale del Trasparenza ed 
Integrità, secondo quanto previsto dal vigente Piano Triennale Anticorruzione; 

DETERMINA

Per le motivazioni riportate in premessa e che qui si intendono integralmente trascritte

1)Di integrare i seguenti CAF per la stipula di apposita convenzione 

• CAF 50&PIÙ  SRL PROT. N. 64327 DEL 14/06/2021

• CAF UIL S.p.a. N. PROT. N. 1015/2021 DEL 14/06/2021

2) Di precisare che il seguente provvedimento non comporta impegno di spesa

3)  di  adempiere  inoltre,  con  l’esecutività  della  determina  di  liquidazione  agli  obblighi  di 
trasparenza di cui all’art. 37 del D. Lgs.33 del 1403/13 e all’art. 1 comma 32 della legge 190/12.

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Giuseppe De Rosa

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Giuseppe De Rosa



DETERMINA n. 1607 del 24/11/2021



DETERMINA n. 1607 del 24/11/2021

Il Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile, esprime parere favorevole ai sensi 
dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni.

Lì, Data 24/11/2021

IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO

Dott. Andrea Euterpio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale  
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul  
sito internet per il periodo della pubblicazione.

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai  
sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del  
Comune di Giugliano.


		2021-11-24T17:52:07+0100
	ANDREA EUTERPIO


		2021-11-25T13:23:51+0100
	Giuseppe De Rosa




